

# Foreløbigt program til KKR konference 2024

## Debat om udviklingen af det specialiserede socialområde

- med særligt blik på fælles udviklingsområder og Ekspertudvalgets rapport

**Konferencen holdes den 18. juni 2024 kl. 12.30-15.30 i JYSK Park, Silkeborg**

**Deltagelse i konferencen er gratis! Seneste tilmelding den 20. maj.**

*Hvordan skaber vi de bedst mulige ramme for nutidens og fremtidens specialiserede socialområde i Midtjylland?*

Vær med når scenen sættes for dialog mellem alle os, der har en aktie i at udvikle det specialiserede socialområde!

Vi står i kommunerne over for velkendte og store udfordringer på det specialiserede socialområde. Det kalder på fælles løsninger, hvis vi fremadrettet skal kunne sikre velfungerende og sammenhængende løsninger til gavn for de midtjyske borgere.

Derfor inviterer KKR Midtjylland til debat om udviklingen af det specialiserede socialområde.

Kommunerne og Region Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet på det specialiserede social- og specialundervisningsområde. Med rammeaftalen sætter de midtjyske kommuner og Region Midtjylland retningen for de kommende års samarbejde om udvikling af faglige indsatser og koordinering af kapacitet og styring på socialområdet. Med aftalen lægges der op til et fortsat tæt samarbejde på tværs af kommuner og regionen i en tid, hvor stadig flere borgere har behov for hjælp og støtte. Det kræver et stærkt samarbejde tværkommunalt og med regionen at lave de rigtige tilbud. I forslaget til Rammeaftale 2025-26 arbejder vi med tre fælles udviklingsområder: "Mental sundhed", "Borgere med komplekse udfordringer" samt "Overgangen fra barn/ung til voksen på socialområdet".

Desuden har Ekspertudvalget udgivet sin endelige rapport til bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet. I rapporten præsenteres 19 anbefalinger i fem forskellige 'spor', som tilsammen udgør Ekspertudvalgets bud på redskaber til sikre en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet.

På konferencen vil vi med oplæg og dialog belyse og drøfte de overordnede perspektiver ift. løsninger på aktuelle og fremtidens udfordringer på det specialiserede socialområde. Vi skal drøfte de tre forslag til udviklingsområder i Rammeaftale 2025-2026 blandt andet med afsæt i Ekspertudvalgets rapport.

Det giver stof til eftertanke om, hvordan vi skaber de bedst mulige ramme for nutidens og fremtidens specialiserede socialområde.

Med venlig hilsen

*Torben Hansen, Borgmester i Randers og KKR formand  
Ib Lauritsen, Borgmester i Ikast-Brande og KKR næstformand*

## Foreløbigt program for KKR konference

12.30	<b>Velkomst og oplæg om det tværkommunale samarbejde</b> Torben Hansen, borgmester i Randers Kommune og KKR Midtjylland formand
12.45	<b>Ekspertudvalgets rapport – de kommunale perspektiver</b> Oplæg ved Lise Plougmann Willer, medlem af Ekspertudvalget og direktør Borger & Arbejdsmarked, Esbjerg Kommune
13.15	<b>Pause</b>
13.35	<b>Økonomien på det specialiserede socialområde – herunder et blik på hvordan bl.a. Økonomiaftalen 2025 understøtter det tværkommunale samarbejde om rammeaftalen</b> Oplægsholder under afklaring
14.15	<b>Drøftelser ved bordene og i plenum</b> Der skal i 2024 udarbejdes en rammeaftale for perioden 2025-2026, som skal være godkendt i alle byråd og regionsrådet ultimo 2024. KKR-konferencen danner i den forbindelse rammen for den forudgående lokalpolitiske inddragelse via politisk dialog om forslag til temaer for rammeaftalens udviklingsområder. Dette er en erstatning for den hidtidige praksis, hvor forslagene til udviklingsområder er blevet sendt til kommunerne til politisk drøftelse i relevante fagudvalg.  I forslaget til Rammeaftale 2025-26 arbejder vi med tre fælles udviklingsområder: "Mental sundhed", "Borgere med komplekse udfordringer" samt "Overgangen fra barn/ung til voksen på socialområdet". Vi skal drøfte disse forslag til udviklingsområder, herunder fx hvad tænker man om udviklingsområderne? Har I gode idéer til emner, der skal med i beskrivelsen af udviklingsområderne? Hvad er der af mulige tiltag fx tværs af kommunerne og tværsektorielt?  Efter drøftelserne ved bordene har vi opsamling i plenum v. konferencier Lars Norup.
15.20	<b>Afrunding ved KKR formandskabet</b> Torben Hansen, borgmester i Randers Kommune og KKR Midtjylland formand

Konferencens konferencier er Lars Norup, pensioneret chefredaktør for Viborg Stifts Folkeblad.